
4J8

UCHWAŁA Nr VIII/51/99

Rady Powiatu Siedleckiego

z dnia 25 czerwca 1999r.

w sprawie utworzenia przez Zarząd Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego 
w Siedlcach Społecznej Straży Rybackiej.

Na podstawie art.24 ust. 1 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985r. o rybactwie 
śródlądowym /Dz.U.Nr 21 , poz.91 z póżn. zm./ oraz art.4 ust. 1 pkt 14 i art. 12 pkt 
11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym /Dz.U.Nr 91 , 
poz.578 z póżn.zm./ Rada Powiatu Siedleckiego postanawia co następuje:

Wyraża zgodę na utworzenie Społecznej Straży Rybackiej przez Zarząd Okręgu 
Polskiego Związku Wędkarskiego w Siedlcach.

§ 2

Społeczna Straż Rybacka działa na terenie Powiatu Siedleckiego.

§ 3

Uchwala się Regulamin Społecznej Straży Rybackiej w brzmieniu stanowiącym 
załącznik Nr I do niniejszej uchwały.



-2-

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowa Powiatu Siedleckiego

§ 5

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.-

PRZEWODNijCZĄCY RADY

I



Załącznik Nr i
do uchwah' Nr VIII/ 51/99
Rad}’ Powiatu Siedleckiego 
z dnia 25 czerwca 1999r,

REGUŁAMIN
SPOŁECZNEJ STRAŻY RYBACKIEJ

§ 1

I. Postanowienia ogólne

Społeczna Straż Rybacka działa na podstawie art.24 ust.l ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 
r. o rybactwie śródlądowym /Dz.U.21 poz.91 z późniejszymi zmianami/.

1. Organizatorem Społecznej Straży Rybackiej na terenie Powiatu Siedleckiego jest Polski 
Związek Wędkarski - Zarząd Okręgu w Siedlcach.

2. Terenem działania Społecznej Straży Rybackiej sa powierzchniowe wody śródlądowe, 
na terenie Powiatu Siedleckiego.

3. Zadaniem Społecznej Straży Rybackiej jest współdziałanie z Państwową Strażą 
Rybacką w zakresie kontroli przestrzegania ustawy oraz przepisów wydanych na jej 
podstawie.

§ 2

II. Organizacja i zasady działania Społecznej Straży Rybackiej

1. Społeczną Straż Rybacką tworzą:

a/komendant powiatowy Społecznej Straży Rybackiej zw anej dalej "komendantem" 
b/ st rażnicy Społecznej Straży Rybackiej zwani dalej "strażnikami".

2. Strażnikiem Społecznej Straży Rybackiej może być osoba, która:

a/ ma pełną zdolność do czynności prawnych.
b/ ma ukończone 21 lat,
c/ wyraziła zgodę na pełnienie funkcji strażnika,
d/ posiada aktualną kartę wędkarską i jest członkiem PZW

3. Społeczną Strażą Rybacką kieruje Komendant.
4. Strażnicy są bezpośrednio podporządkowani Komendantowi.
5. Strażnicy mogą działać samodzielnie lub wspólnie z Państwową Strażą Rybacką.
6. Strażnicy mogą działać w składzie patrolu.

7. Patrol Społecznej Straży Rybackiej powinien się składać przynajmiej z dwóch 
strażników.



5. Z przeprowadzonych czynności o których mowa w art.23 pkt 3 oraz pkt 4 lit.b ustawy, 
przeprowadzający je strażnik lub kierujący patrolem sporządza notatkę, która powinna 
zawierać:
- czas , datę i miejsce przeprowadzonych czynności,
- imię,nazwisko i adres osoby kontrolowanej, wyszczególnienie przeprowadzonych 

czynności,
- czytelny podpis strażnika lub kierującego patrolem.

6. Zabezpieczając porzucone ryby strażnicy lub kierujący patrolem przekazują je za 
pokwitowaniem uprawnionemu do rybactwa, określając ich ilość w sztukach lub 
orientacyjna masę. Kopię pokwitowania dołącza się do notatki.

7. Zabezpieczając porzucone i odebrane przedmioty służące do połowu ryb strażnik 
przkazuje je za pokwitowaniem Państwowej Straży Rybackiej, a w przypadku braku 
takiej możliwości powinien je zdeponować za pokwitowaniem u uprawnionego do 
rybactw a bądź na najbliższym posterunku Policji.

8. W pokwitowaniu określa się rodzaj, liczbę oraz charakterystyczne cechy tych 
przedmiotów', a kopię pokwitowania dołącza się do notatki.

9. W wypadku odebrania ryb, osobie kontrolowanej wystawia się pokwitowanie 
zawierające elementy’ wymienione w punkcie "7", a kopię pokwitowania dołącza się do 
notatki.

10. W notatce strażnik zamieszcza dane uprawnionego do rybactwa, któremu zostały 
przekazane odebrane ry by.

11. W razie uniemożliwienia strażnikowi wykonania uprawnień o których mowa w §4 
punkt 2. niniejszego regulaminu, strażnik odstępuje od tych czynności i zawiadamia 
Komendanta Społecznej Straży Rybackiej.

§5.

V. Przepisy końcowe.

1. Nadzór specjalistyczny nad Społeczną Strażą Rybacką sprawuje Komendant 
Wojewódzki Państwowej Straży Rybackiej.

2. Regulamin niniejszy obowiązuje od dnia uchwalenia przez Radę Powiatu Siedleckiego.-


